〒299-5292　千葉県勝浦市新官１３４３番地の１ 勝浦市役所４階 

勝浦市 企画課 政策推進係 

　　　TEL　０４７０－７３－６６５４ 

FAX　０４７０－７３－９０６６ 

　　　電子メールアドレス　seisaku-k@city-katsuura.jp 

8 

（参考） 

○地方自治法施行令第 167 条の 4 

(一般競争入札の参加者の資格) 

第百六十七条の四　普通地方公共団体は、特別の理由がある場合を除くほか、一般競争入札

に次の各号のいずれかに該当する者を参加させることができない。 

一　当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者 

二　破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者 

三　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成三年法律第七十七号)第三十二条

第一項各号に掲げる者 

２　普通地方公共団体は、一般競争入札に参加しようとする者が次の各号のいずれかに該当

すると認められるときは、その者について三年以内の期間を定めて一般競争入札に参加さ